

NORMANDY A.Ş.'nin ÜDA&?& KARŞI Manevi Tazminat Talebi ile Açtığı Davada Mahkeme Davanın Reddî Kararı Verdi

Normandy A.Ş'nin,"Bergama-Ovacık Alım İşletmesi Girişimi Konusunda Tüoitak-Ydabçag Uzmanlar Komisyonu Raporunun Eleştirisi'¹ adlı yayınlanmış kitapla TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odasının şirket tarafından işletilen madene ilişkin gerçeğe aykırı söylentiler çıkartarak şirketin kişiliğine haksız saldırılarda bulunulduğu ve hu saldırıların şirketin ticari itibarını sarstığı ve zarar verdiği gerekçesi ile açtığı 100 milyar talepli manevi tazminat davası Ankara 25. Asliye Hukuk Mahkemesince reddedildi

Karar Gerekçesi :

A A Davalı Meslek Odası, Anayasa ve özel kanunlarında yazılı olduğu üzere derinliği ile ilgili konularda toplumu bilgilendirmek, kamuoyunu aydınlatmak, ülke yararına gerekli girişimlerde bulunmak ve meslek mensupları arasında koordine ve dayanışmayı sağlamak üzere örgütlenmiş anayasal bir kuruluştur. Davacı şirketin Bergama İlçesi Ovacık bölgesinde altın madeni çıkarması ve işletmesi ile ilgili kamuoyuna yansıyan lehte ve aleyhte birçok görüşler ve eleştiriler ve eylemler mevcuttur. Bunların her birinin haklılık ve doğruluk payları elbette tartışmaya açıktır. Nitekim bu olayda, da bugüne kadar yetkili ve ilgili birçok birmiin .aykır, görüşlere sahip oldukları ve bunu açıkladıkları da görülmüştür. Kitap bir bütün olarak değerlendirildiğinde bunların kısmen bir özeti niteliğinde olduğu ve eleştirel yaklaşım ile yazıldığı sabittir. Davacı şirket kamuoyuna mai olan ve son yıllarda ülkemizde en çok tartışılan konulardan biri olan altın madeni çıkarılması ve işletilmesi konusunda faaliyette bulunmaktadır.. Madenin çıkarılması ve işletilmesinde siyanür maddesinin kullanılmasından çevreye verdiği her türlü zarara kadar kamuoyunda birçok tartışmalar yapılmıştır. Davalı odanın konuyla ilgilenmesi,, görüş beyanı etmesi aynı zamanda yasal yükümlülüğüdür. Kitabın salt davacı şirketin manevi şahsiyetini tahkir ve ticari itibarını zedelemek amacıyla yazılma-

dığı, süregelen eleştirilerini derledikleri bir kitap olarak algılanmış,, kullanılan üslubun ve yer verilen ifadelerinde davacı şirketi küçük düşürmeye yönelik olmadığı eleştirel sınırları içinde kaldığı sonuç ve kanaatine varıldığından davanın reddi yönünde hüküm tesisinin usul ve yasaya uygun olacağı, sonuç ve kanaatine varılmıştır. "

Mahkeme karar gerekçesinden de görüleceği gibi. Normandy nin iddialarının tersine,, kamuoyunda hiçbir şüpheye yer vermeyecek şekilde sürdürülen bir madencilik işletmesi söz konusu, değildir. Tüm kamuoyunun tartıştığı ve: ülke geleceğini bu kadar yakından ilgilendiren bir konuda konuyla ilgili bir meslek odası olan Jeoloji Mühendisleri Odası'nın görüş bildirmesi Odanın yalnızca hakkı değil yasal yükümlülüğüdür de.

Hiçbir kişinin ticari çıkarı ülke geleceğinden ve insan hayatından daha önemli ve daha fazla korumaya değer değildir. Bu husus bugüne kadar deşışikyargı kararlarında olduğu gibi bu davada da bir kez daha ortaya çıkmıştır.

Odamızın ülke geleceği ve insan sağlığı ile ilgili tüm: konulardaki duyarlı tutumu, ticari çıkarlar dışında bir kaygıları olmayan kişileri rahatsız etse de, Odamızı yeni yargısal süreçlere götürse de bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra, da kararlılıkla sürdürülecektir.